УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И ГОРОДУ СЕВАСТОПОЛЮ

    П Р И К А З

      г. Симферополь

18.03.2019                                                                                                             №
34

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В  соответствии   с   частью  12 статьи  44  Федерального закона  от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1.Возбудить дело № 07/50-19 по признакам нарушения ч. 2 и 3 ст. 14.3
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«Крымская национальная мемориальная компания» (далее - ООО
«КРЫМСКАЯ НМК») (ОГРН ***; ИНН ***; КПП ***, адрес: 298652, Республика Крым,
г. Ялта, пгт. Восход, ул. Авроры, дом ***), выразившееся в размещении в
социальной сети Facebook в электронных сообществах (общедоступных
группах) «Газета «Летняя столица Ялта», «Ялтинский крематорий» и
«Ассоциация по развитию индустрии похоронного дела» в Крыму
информации, не содержащей указание конкретных сравниваемых
характеристик или параметров либо результаты сравнения не могут быть
объективно проверены, а также содержащей негативную оценку
деятельности хозяйствующего субъекта-конкурента и (или) его товара.

2.Создать Комиссию по рассмотрению дела №07/50-19 о нарушении

антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

*** – руководитель Крымского УФАС России;

Члены Комиссии:

*** – начальник отдела контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС
России;

*** - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти
Крымского УФАС России.

3.Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель управления